2

Периодическое печатное издание
администрации Туровского сельсовета
 Абанского района Красноярского края
	СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ
	31 марта 2025 года  № 218
	Создана Решением сессии Туровского сельского Совета депутатов    № 2-2Р
от 23.04.2010г.

Государственный регистрационный номер
муниципального правового акта RU245013132025001,
21.01.2025 текст муниципального правового акта размещён
на портале министерства юстиции Российской Федерации
 «Нормативные правовые  акты в Российской Федерации»
в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
 (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

  [image: Абанский МР_ПП-01]
[bookmark: Par1]Администрация Туровского сельсовета
Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2025                                с. Турово                                                           №7

О внесении изменений в Постановление
Администрации Туровского сельсовета
 от13.11.2023 № 31 «Об утверждении
Порядка принятия решений о признании
 безнадёжной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет Туровского
сельсовета»

В соответствии с внесением изменений в п.1 ст.47.2 Бюджетного кодекса  Российской Федерации на основании   Федерального закона
от 13.07.2024 №177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Пункт 2 «Порядка принятия решений о признании безнадежной
[bookmark: _GoBack] к взысканию задолженности по платежам в бюджет Туровского сельсовета» изложить в следующей редакции:
 «Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет) признаются безнадежными
к взысканию в случае:
-завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой
он освобождён в соответствии с указанным Федеральным законом;
- применение актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятии судом решения,
в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе
в связи с истечением установленного срока её взыскания;
- вынесения судебным приставом - исполнителем постановления
об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктами 3
и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности по платежам в бюджет прошло более пяти лет;
- принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи
с отсутствием средств , достаточных для возмещения судебных расходов
на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.»
2. Согласно Федеральному закону от 13.07.2024 N 177-ФЗ, п.п.2.1. п.1 ст.47.2 Бюджетного кодекса утратил законную силу. Следовательно, п.2.1. Постановления Администрации Туровского сельсовета от13.11.2023 № 31 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадёжной
к взысканию задолженности по платежам в бюджет Туровского сельсовета» исключён.
           3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.
4. Опубликовать (обнародовать) Постановление в периодическом печатном издании Администрации Туровского сельсовета «Сельские вести», а также разместить на официальном сайте администрации Туровского сельсовета.
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий
за днем его официального опубликования.

[bookmark: Par23]Глава Туровского сельсовета                                                       Е.А. Черкасова

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц Туровского сельсовета.
Учредитель: Туровский сельский Совет депутатов
Ответственный за выпуск:  Горелик Е.В.
Газета выходит не реже 1 раза в три месяца
Распространяется бесплатно
Тираж  150 экз.
Красноярский край, Абанский район, с. Турово, ул. Советская, 52

image1.jpeg